ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 г. № 26

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации и Закона Ставропольского края от 15 октября 2008 года № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства» администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2.4 Порядка субсидирования за счет средств бюджета Советского городского округа Ставропольского края субъектов малого и среднего бизнеса,  реализующих инвестиционные проекты с привлечением кредитов российских кредитных организаций, утвержденного постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 г. № 26 «О субсидировании за счет средств бюджета Советского городского округа Ставропольского края субъектов малого и среднего бизнеса, реализующих инвестиционные проекты с привлечением кредитов российских кредитных организаций», изложив его в следующей редакции:
«2.4. Перечень документов, предоставляемых  заявителями для получения субсидий.
2.4.1. Заявители, желающие участвовать в конкурсе  на получение субсидии представляют (направляют) на имя Главы Советского городского округа Ставропольского края заявление о намерении получить поддержку в форме субсидирования за счет средств местного бюджета, подписанное индивидуальным предпринимателем, лицом, представляющим интересы юридического лица в соответствии с учредительными документами данного юридического лица, или доверенностью, и удостоверенное печатью юридического лица,  от имени которого подается заявление.
2.4.2. В заявлении  указывается наименование инвестиционного проекта, наименование банка и сумма привлекаемого кредита.
Кроме того, в заявлении должны быть указаны:
2.4.2.1. Юридическим лицом:
- полное и (если имеется) сокращенное наименования (в том числе фирменное наименование) юридического лица;
- организационно-правовая форма юридического лица;
- место нахождения юридического лица;
- государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц;
- идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;
2.4.2.2. Индивидуальным предпринимателем:
- фамилия, имя, отчество предпринимателя;
- реквизиты  свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;
- место нахождения индивидуального предпринимателя;
- реквизиты свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе;
- идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке индивидуального предпринимателя  на учет в налоговом органе;
2.4.3. К заявлению прилагаются:
2.4.3.1. Юридическим лицом:
- копии учредительных документов и всех изменений к ним, а также документов, подтверждающих полномочия руководителя или иного уполномоченного лица, заверенные заявителем;
- бизнес-план;
- расчет бюджетной эффективности;
- выписка из протокола заседания кредитного комитета банка с решением о предоставлении заемщику кредита на осуществление  инвестиционного проекта и графиком погашения основного долга по кредиту;
- копия бухгалтерской отчетности по формам 1 (бухгалтерский баланс), 2 (отчет о финансовых результатах)  за последний финансовый год.
2.4.3.2. Индивидуальным предпринимателем:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- бизнес-план;
- расчет бюджетной эффективности;
- выписка из протокола заседания кредитного комитета банка с решением о предоставлении заемщику кредита на осуществление  инвестиционного проекта и графиком погашения основного долга по кредиту;
- копия налоговой декларации за последний финансовый год.
2.4.4. Заявление и документы, указанные в п. 2.4.3,  по желанию заявителя могут быть представлены лично или через уполномоченного представителя заявителя при наличии у него доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, либо направлены посредством почтовой связи (заказным почтовым отправлением).
2.4.5. Заявитель несет ответственность за достоверность представляемых им документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

         2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Советского городского округа
Ставропольского края  Лазько А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского
городского округа
Ставропольского края